議 員 各 位

11月 30日
12月  5日
12月 23日

1月  3日
6日

19日
24日

2月 28日

付  録

事 務 報 告

令和3年度豊後高田市交通安全市民大会に議長が出席しました。

令和3年度大分県消防大会に議長が出席しました。

令和3年度一般会計 。特別会計 11月 期現金出納検査の結果報告がありました。

令和3年度 11月期の水道事業会計及び下水道事業会計の現金出納検査の結果報

告がありました。

地域総務一課、中央公民館、農業振興課、農業委員会事務局の令和3年度定期監

査の結果報告がありました。

令和3年・令和4年成人式に議長が出席しました。

令和4年新年合同互例会に議長が出席しました。

知事を囲む自治運営懇話会が大分市で開催され、正副議長が出席しました。

令和3年度一般会計・特別会計12月期現金出納検査の結果報告がありました。

令和3年度 12月期の水道事業会計及び下水道事業会計の現金出納検査の結果報

告がありました。

地域総務二課、水産 。地域産業課、学校給食センター、保険年金課の令和3年度

定期監査の結果報告がありました。

令和3年度一般会計 。特別会計 1月 期現金出納検査の結果報告がありました。

令和 3年度 1月 期の水道事業会計及び下水道事業会計の現金出納検査の結果報告

がありました。

上記のとおり報告します。

令和4年 3月 2日

豊後高田市議会議長 北 崎 安 行

- 66 -

令和 4年第 1 豊後高田市議会定例会会期 (案 )

付  録

自 令和 4年  3月  2日
至 令和 4年  3月 18日  17日 間

令和 4年第 1回豊後高田市議会定例会 会議等 (議運、通告受付等)予定表

ロ

2月 17日 木 招集告示

2月 18日 金

2月 19日
2月 20日

2月 21日 月
議会運営委員会―会期 (案)決定 ― 議案等の配布

発言通告の受付開始

2月 22日 火

2月 23日
2月 24日 木 一般質問発言通告の締め切 り 12:00

2月 25日 金 一般質問通告の聴き取 り終了 17:00

2月 26日
2月 27日
2月 28日 月

3月  1日 火

日 次 月   日 嘔 日 区分 囲ヨ団固 付 ヨロ
ロし

第 1日 3月  2日 水 本会議 午前10時

○会議録署名議員の指名

○会期の決定

○議案等上程 (提案理由説明)

第 2日 3月  3日 木 休 △
バ

議案質疑発言通告の締め切 り 12:00

議案質疑通告の聴き取 り終了 17:00

予算審査発言通告の締め切 り 12:00

第 3日 3月  4日 金 休
△
7ヽ

第 4日 3月  5日 休
△
7ヽ

第 5日 3月  6日 休
△

=

第 6日 3月  7日 月 休
△
アヽ 資料提出

第 7日 3月  8日 火 本会議 午前10時
○議案等 (質疑・委員会付託)

○予算審査特別委員会の設置及び委員選任

第 8日 3月  9日 水 本会議 午前10時 ○一般質問

第 9日 3月 10日 木 本会議 午前10時 ○一般質問

第 10日 3月 11日 金 休
△
アヽ 午前10時 ○常任委員会 (総務委員会 )

第 11日 3月 12日 休
△
アヽ

第 12日 3月 13日 休 会

第 13日 3月 14日 月 休
△
‐ 午前10時 ○常任委員会 (社会文教委員会 )

第 14日 3月 15日 火 休  会 午前10時 ○常任委員会 (産業建設委員会 )

第 15日 3月 16日 水 休 △
〓 午前 10時

○予算審査特別委員会

討論通告の締め切 り

第 16日 3月 17日 木 休 会 ○事務整理 日

第 17日 3月 18日 金 本会議 午前10時

○議案等 (委員長報告・委員長報告に対する

質疑・討論・表決 )

匿憂固

-67-

令和 4年第 1 ロ 豊後高田市議会定例会 議事 日程
付  録

〔第 1号 〕 令和 4年 3月  2日 _(水曜 日) 午前 10時 開会

〔第 2号 〕 令和 4年 3月  8日 (火曜 日) 午前 10時 開議

〔第 3号 〕 令和 4年  3月  9日 (水曜 日)午 前 10時 開議

日程第 1

日程第 2

日程第 3

会議録署名議員の指名

会期の決定

第 1号議案から第 25号議案まで及び第 1号報告、第 2号報

告上程 (提案理由説明)

日程第 1

日程第 2

第 1号議案から第 25号議案まで及び第 1号報告、第 2号報

告 (質疑・委員会付託 [ただし、第 1号議案を除く。])

予算審査特別委員会の設置及び委員選任

(委員会付託 [第 1号議案])

日程第 1  -般 質問

〔第4号 〕 令和4年  3月 10日 (木曜日) 午前 10時 開議

日程第 1  -般 質問

〔第 5号 〕 令和 4年  3月 18日 (金曜 日) 午前 10時 開議

日程第 1 ・ 第 1号議案から第 25号議案まで及び第 1号報告、第 2号報
」ニ
口

(委員長報告・委員長報告等に対する質疑・討論・表決)

※  〔第 3号 〕で一般質問が終結 した場合は、〔第 5号 〕を 〔第 4号 〕

とする。

※ 議事 日程に変更がある場合は、当日分を議場に配布 します。

- 68 -

付  録

令和 4年第 1 豊後高田市議会定例会 議事 日程ロ

〔第 2号 〕 令和 4年  3月  8日 (火曜 日) 午前 10時 開議

日程第 1

日程第 2

日程第 3

会議録署名議員の追加指名

第 1号議案から第 25号議案まで及び第 1号報告、第 2号報

告 (質疑・委員会付託 [ただし、第 1号議案を除く。])

予算審査特別委員会の設置及び委員選任

(委員会付託 [第 1号議案])

- 69 -

令和 4年第 1 ロ 豊後高田市議会定例会 議事 日程
付  録

〔第 5号 〕 令和 4年  3月 18日 (金曜 日) 午前 10時 開議

日程第 1

日程第 2

日程第 3

第 1号議案から第 25号議案まで及び第 1号報告、第 2号報
」
=ロ

(委員長報告・委員長報告等に対する質疑・討論 。表決)

第 26号議案 (提案理由説明 。質疑・討論・表決)

議員派遣の件について

-70-

付  録

令和4年第 1回豊後高田市議会定例会提出資料

番 資  料  名  ※ ( )部分は必須事項 使用議員 使用会議

1

令和4年度国保税の算定根拠 (医療分、後期高齢者支

援金分、介護納付金分別の所得割、均等割、平等割の

税額積算根拠、各種別税額総額と応能割、応益割比率)

大石忠昭議員 議案質疑

2
国民健康保険構成人員推移表 (5年間の加入世帯、被

保険者数、均等割の 7割、 5割、 2割別軽減者数)

〃 ′′

3
国民健康保険税の均等割の未就学児数、中学生まで、

高校生までの推定数 (令和4年度推定数)

″ 〃

4
5年間の年度別国保税減免の実績表 (減免世帯数と減

免額、その内コロナの影響の減免世帯数、減免額)

″ ″

5

後期高齢者医療保険料の内訳表 (被保険者見込み人数、
7割、 5割、 2割軽減見込み人数、所得割該当見込み

人数)

〃 ′′

6

後期高齢者医療保険料の減免実績表 (5年間の後期高

齢者医療保険料減免の年度別、人数と減免額、その内
コロナ影響の減免人数と減免額)

〃 〃

7
コロナ感染対策支援事業費の積算根拠 (消耗品、備品
の積算根拠)

〃 ′′

8
原油価格高騰対策事業費の積算根拠 (各温泉施設別助

成額の根拠)

〃 ′′

9
消防団員の階級別人員数 (条例定員数、現時点の団員

数 (令和 3年 4月 1日 現在))
′′ 〃

10

本市の消防団員の報酬と出動手当の推移 (平成17年度、
令和 2年度、改正案の消防団員の階級別報酬額、年度
別 1回の出動手当額)

〃 〃

11 小災害復旧事業市町村別負担の状況 (大分県集計資料) ′′ ′′

12
住民税非課税世帯等への臨時特別給付金支給実績表
(対象者世帯数、支給済世帯数、支給率)

〃 ″

13

子育て世帯臨時特別給付金の支給実績表 (所得制限以
下の場合の支給済世帯と人数、未申請世帯と人数、所
得制限撤廃による支給済世帯と人数、未申請世帯と人
数)

′′ 〃

-71-

付  録

番 資  料  名  ※ ( )部分は必須事項 使用議員 使用会議

14
放課後児童クラブ委託料の積算根拠

(897,000円 の積算根拠)

大石忠昭議員 議案質疑

15
クラブ別の登録児童数、支援員数、補助員数

(ク ラブ別の数字を)

′′ ′′

16
保育士等賃金改善事業費補助金 3,328,000円 の積算根

拠
〃 〃

17
市各種審議会の構成と女性の比率 (審議会別構成人数

と女性人数、女性の比率、10年間の年度別)

″ 一般質問

18
市職員数と女性職員数、管理職の職員数と女性人数、

女性の比率 (5年間の推移表)

〃 〃

19
公共施設の女性 トイレの生理用品配置の現状表

(公共施設数、女性 トイレ数、配置数)

〃 〃

20
ワクチン接種の実績表 (年代別、 1回、 2回、3回接

種実績、直近分かる時点で)

〃 〃

21

小中学校の入学に必要な保護者負担の資料 (令和 3年
又は4年入学説明会での小中学生別の主な項目別平均

保護者負担額)

〃 〃

22
大分県の一人当たり国保税額及び標準保険税率の算定

結果について (令和4年度分の県公表市町村試算結果)

〃 〃

23
国保基金年度別推移表 (過去 5年間の年度別 (令和3

年度は見込み額)積立額、取崩額、年度末基金額)

〃 〃

24
国保加入者 1人当たりの医療費の推移
(県が公表している市町村別過去 10年間の金額)

′′ 〃

25
過去 5年間の国保税の滞納世帯数及び滞納額の推移

(現年度、過年度別滞納世帯数、滞納額、徴収率)

〃 ′′

26
国民健康保険特別会計の令和 3年度保険給付費の見込

み額
〃 〃

付  録

番 資  料  名  ※ ( ).部分は必須事項 使用議員 使用会議

27
過去 5年間のがん検診の実績表 (5つのがん検診別の

検診対象者数、検診受診者数、検診受診率)

大石忠昭議員 一般質問

28

過去 5年間の70歳以上と70歳未満のがん検診の実績表

(5つのがん検診別の70歳以上、未満の検診対象者数、

検診受診者数、検診受診率)

〃 〃

29
空き家バンクの登録状況、利用状況 (売買、賃貸)

(令和 3年度、2年度、元年度)

於久弘治議員 〃

30
市内中学生の進路状況について (進学 (市内と市外、
公立 。私立別)。 就職別、過去 5年度)

〃 ″

以 上

-73-

付   録

令 和 4年 第 1回

豊 後 高 田 市 議 会 定 例 会

議案質疑・一般 質問通告表

議案質疑  3月 8日 一般質問  3月 9日

[発言の順位 ] [発言の順位]

順位 1議席番号 1 発
ヨ
`拍 順位 |

11
議席番号 発

→
`日́

石 忠昭 16番  1大石 忠昭1 1 16番

tl

.)!
-----t-4i
-------t-

2番

1番

1毛利 洋子

久  弘

3番 中尾  勉
_.,

豊後高田市議会

-74-

議案質疑
付  録

質疑順位 1番   大 石 忠 昭

発 言 事 項 要 』
ロ 答弁者

1.第 2号議案につ

いて

2.第 3号議案につ

いて

3.第 8号議案につ

いて

4.第 11号議案につ

いて

5。 第 17号議案につ

いて

6.第 19号議案につ

いて

① 国保特別会計の保険給付費と国保税率の整合性に

ついて

② コロナの影響で収入が著しく減少した世帯への国

保税特別減税の見込みについて

① 大分県後期高齢者医療広域連合は、新年度から 75

歳以上の保険料の大幅引き上げを賛成多数 (共産党は

反対)で決定しているが、引き上げによる本市の高齢

者の影響について

② 後期高齢者医療保険料の減免について

① 小中学校の感染症対策に必要な消耗品、備品購入な

どについて

② 原油価格高騰の影響を受けている温泉施設の補助

金について

① 条例で「本市の発展、公共の福祉の増進、社会文化

の進展に寄与し、その功績が顕著な者に対し、名誉市

民の称号を贈り、市民敬愛の対象として、その功績を

たたえる」ために「名誉市民は市長が議会の同意を得

て選定する」と規定しています。市長は3月 議会に名

誉市民に金谷吉弘氏を選定したいので同意を求める

議案を提案しているが、名誉市民の選考経過について

① 国は消防団員の報酬と災害への出動手当の引き上

げを市町村に通知しているが、条例改定について

① 国民健康保険税条例による未就学児の均等割半額

負担軽減について

市 長

〃

市 長

教育長

市 長

市 長

市 長

市 長

-75-

議案質疑
付  録

質疑順位 1番   大 石 忠 昭

項事一言ロ
発 要 』

曰 答弁者

7.第 23号議案につ

レゞ て

8.第 1号報告につ

いて

9.第 2号報告につ

いて

① 小災害復旧事業の地元負担について

① 住民税非課税世帯等の1世帯10万円の臨時特別給

付金の予算と支給状況について

② 子育て世帯 18歳未満の1人 10万円の臨時特別給付

金の予算と支給状況について

① 放課後児童クラブ支援員の賃金引き上げについて

② 子育て世帯等臨時特別支援給付金事業について

③ 保育士等の賃金引き上げについて

市 長

市 長

〃

市 長

′′

″

- 76 -

一般質問
付  録

質問順位 1番   大 石 忠 昭

質 問 内 容 要 』
日 答弁者

1.ジェンダー平等

の推進について

2.新型コロナウイ

ルス対策について

3.高齢者対策につ

いて

① 男女共同参画基本法 (1999年)は、男女共同参画

社会の実現を「21世紀の我が国社会を決定する最重

点課題」と位置付けているが、日本は、各国の男女

平等の達成度を示す「ジェンダーギャップ指数 2021」

(世界経済フォーラム)で 156カ 国中 120位、先進
・

国としては異常な低位を続けている。

口先だけの「男女共同参画」や 「多様性の尊重」

ではなく、市政においても本気のジェンダー平等に

取り組むことが求められている。

佐々木市政に代わってからのジェンダー平等の推

進の取り組みの重点課題と成果の認識は。

② 政策方針決定過程への女性参画、各種審議会など

女性参画の現状と課題について

③ 市職員の女性管理職の現状と課題について

④  「生理の貧困」が社会問題となっているが、公共

施設のトイレヘの生理用品の配置について

② 大分県は感染不安を感じる無症状者の PCR検査、

抗原検査を無料で実施するセンターを54ヵ所設置し

ている。国東市は3ヶ 所、姫島にも1カ所あるが、

1ケ所も検査センターが無いのは本市と臼杵市だけ

だ。

本市にも早急に無料の検査センターの設置を。無

料の抗原検査キットの配布もすべきでは。

③ 長引くコロナの影響で深刻な事態となつている飲

食や観光関連をはじめ中小業者への市独自の支援策

について

① 宇佐市では新年度実施の敬老会から敬老会の助成

金の増額をする方針だ。本市でも新年度から敬老会

① ワクチン3回 目接種の現状と促進対策について

市 長

′′

′′

′′

″

市 長

市 長

- 77 -

一般質問
付  録

質問順位 1番   大 石 忠 昭

質 問 内 容 要 ］
曰 答弁者

4.子育て支援につ

いて

5.米価下落対策に

ついて

6.国保税の引き下

げについて

7.がん検診の推進

について

助成金の増額はできないか。

① 宇佐市は2016年度から入学祝い金を支給している

が、新年度に拡充し小学、中学、高校に入学する児

童生徒に 1人 5万円の入学祝い金を支給する方針

だ。

子どもの入学には経済的負担が大きい、本市でも

入学祝い金制度の創設はできないか。

① 全国で生産者米価の下落に伴い自治体が支援策を

講じている。宇佐市では 10アール当たり4,000円 の

助成を行つている。本市でも市独自の助成はできな

い 力ヽ

② 米だけでなく全ての農作物を対象に、自然災害、

価格低下のほか、経営努力で避けられない収入源を

保障する農家支援のための「収入保険」制度が創設

されている。全国で加入促進を図るため全国各地で

自治体が、保険金の農家負担軽減策を講じている。

宇佐市も新年度から半額助成の方針だ。本市でも市

独自の助成ができないか。

① 国保税の引き下げについて

① 厚生省のホームページには「国民の2人に 1人が

がんになり、3人に 1人ががんで亡くなっています。

しかし、がん検診を受けることでがんによる死亡を

今より減らすことができます。がん検診を 50%以上

とすることを目標にがん検診を推進します」と、が

ん検診の推進を呼びかけています。

宇佐市は新年度はがん検診を無料化し推進を図る

方針。本市のがん検診実績と推進対策について

市 長

市 長

市 長

市 長

〃

- 78 -

一般質問
付  録

質問順位 2番   毛 利 洋 子

質 問 内 容 要 』
日 答弁者

1.災 害対策 につい

て

2.産後の支援体制

について

① マイ。タイムライン作成の推進について

① 産後ケア事業の取り組みの現状について

② 赤ちゃん訪間の現状について

③ 相談体制の充実について

市 長

市 長

″

-79-

一般質問
付  録

質問順位 3番   於 久 弘 治

質 問 内 容 要 』
曰 答弁者

1.本市への就労対

策について

2.本市の空き家バ

ンク事業について

3.県立高田高校の

魅力向上について

4.各種情報媒体を

活用 した今後の広

報について

① 高校生への本市内での就職斡旋に対する取り組み

について

② 進学、就職等で本市を離れている人材に対する本

市での就職に結び付けるための取り組みについて

① 市内の空き家の状況ならびに空き家バンクの利用

状況について

② 空き家物件のホームページ登録及び更新の状況に

ついて

③ 空き家バンク利用促進に向けての今後の取り組み

について

① 市内中学校から高田高校への進学状況について

② 本市における現状ならびに今後の取り組みについ

て

① 現状の広報活動の取り組みについて

② 今後の広報活動における考え方について

市 長

′′

市 長

′′

″

教育長

〃

市 長

〃

- 80 -

一般質問
付  録

質問順位 4番   中 尾  勉

質 問 内 容 要 』
日 答弁者

1.職員 の適正な配

置及び職場環境 に

ついて

2.地方公務員の定

年引き上げについ

て

3.教職員の職場環

境について

4.定住支援対策に

ついて

① 職員全体の状況を踏まえた職員の採用計画及び職

員の業務量改善対策について

② 時間外勤務の状況、削減の取り組みについて

③ 産体・育休・病体の代替職員の配置について

④ 健康診断・ストレスチェックの実施状況について

① 定年引き上げの経緯、概要について

② 条例化までのスケジュール、問題点について

① コロナ禍における教職員の業務量改善対策につい

て

② 産体・育休 。病体の代替教員の配置について

③ 学校現場でのタブレット端末の環境整備の進捗状

況について

教員免許更新制の廃止について

① 定住促進住宅団地の進捗状況

② 今後の対策について

４̈

市 長

″

′′

′′

市 長

〃

教育長

〃

〃

〃

市 長

〃

-81-

付  録

議 案 付 託 表 (案 )
令和4年第1回 後高田市

総 務 委 員 会 (11日・午前10時。第1委員会室) 所管課

第5号議案
令和4年度豊後高由市ケーブルネットワーク事業特別会計
予算

企画情報課

第8号議案 令和3年度豊後高田市一般会計補正予算 (第 10号 )

第1条に基づく第1表  歳入歳出予算補正

歳入 全部

地方債等を充当するための財源更正

歳出 2款 総務費 1項 総務管理費中

1目 一般管理費

5日 財産管理費

11目 諸費

2款 総務費 4項 選挙費

12款 公債費 1項 公債費

第3条に基づく第3表 地方債補正

総務課

財政課

地域総務一課

地域総務二裸
選挙管理委員会事
務局

財政課

財政課

財政課

財政課

第11号議案 豊後高田市名誉市民の選定について 総務課

第13号議案
豊後高田市議会議員及び豊後高田市長の選挙における選
挙運動の公費負担に関する条例の制定について

選挙管理委員
会事務局

第14号議案
豊後高田市職員の育児休業等に関する条例の一部改正に
ついて 総務課

第15号議案
豊後高田市職員の給与に関する条例等の一部改正につい
て 総務課

第16号議案
豊後高田市職員の特殊勤務手当に関する条例の一部改
正について 総務課

第17号議案
豊後高田市特別職の職員で非常勤のもの等の報酬及び費
用弁償に関する条例の一部改正について 消防本部

第18号議案
豊後高田市消防団員等公務災害補償条例の一部改正に
ついて 消防本部

第1号報告
令和3年度豊後高田市一般会計補正予算 (第8号 )につい
て

第1表 歳入歳出予算補正

歳入 全部 財政課

第2号報告
令和3年度豊後高田市一般会計補正予算 (第9号 )につい
て

第1表 歳入歳出予算補正

歳入 全部 財政課

- 82 -

付  録

社会文教委員会 (14日・午前10時・第1委員会室) 所管課

第2号議案 令和4年度豊後高田市国民健康保険特別会計予算 保険年金課

第3号議案 令和4年度豊後高田市後期高齢者医療特別会計予算 保険年金課

第4号議案 令和4年度豊後高田市介護保険特別会計予算 保険年金課

第8号議案 令和3年度豊後高田市一般会計補正予算(第 10号 )

第1条に基づく第1表  歳入歳出予算補正

歳出 2款 総務費 3項 戸籍住民基本台帳費

3款 民生費 1項 社会福祉費

3款1民生費 2項 児童福祉費

4款 衛生費 1項 保健衛生費

4款 衛生費 2項 清掃費

10款 教育費 2項 小学校費

10款 教育費 3項 中学校費

10款 教育費 5項 社会教育費

第2条に基づく第2表 繰越明許費補正

市民課

保険年金課

子育て支援課

子育て支援課

環境課

教育総務課

教育総務課

教育総務課

市民課

社会福祉課

子育て支援課

環境課

教育総務課

文化財室

第19号議案 豊後高田市国民健康保険税条例の一部改正について 保険年金課

第20号議案 豊後高田市手数料徴収条例の一部改正について 市民課

第21号議案
豊後高田市家庭的保育事業等の設備及び運営に関する
基準を定める条例の一部改正について 子育て支援課

第22号議案
豊後高日市特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業
の運営に関する基準を定める条例の一部改正について 子育て支援課

第1号報告
令和3年度豊後高田市一般会計補正予算 (第 8号)につい
て

歳入歳出予算補正

3款 民生費 1項 社会福祉費

3款 民生費 2項 児童福祉費

第1表

歳出 社会福祉課

子育て支援課

第2号報告
令和3年度豊後高田市一般会計補正予算 (第9号 )につい
て

第1表

歳出

歳入歳出予算補正

3款 民生費 2項 児童福祉費 子育て支援課

-83-

産業建設委員会 (15日・午前10時・第1委員会室 ) 所管課

第6号議案 令和4年度豊後高田市水道事業会計予算 上下水道課

第7号議案 令和4年度豊後高田市下水道事業会計予算 上下水道課

第8号議案 令和3年度豊後高田市一般会計補正予算 (第 10号 )

第1条に基づく第1表  歳入歳出予算補正

歳出 6款 農林水産業費 1項 農業費

7款 商工費 1項 商工費

8款 土木費 6項 住宅費

11款 災害復旧費 1項 農林水産施設災害
復旧費

第2条に基づく第2表 繰越明許費補正

農業振興課

商工観光課

都市建築課

耕地林業課

農業振興課

耕地林業課

建設課

第9号議案 令和3年度豊後高田市水道事業会計補正予算 (第 1号 ) 上下水道課

第10号議案 令和3年度豊後高田市下水道事業会計補正予算(第 2号 ) 上下水道課

第12号議案 市道路線の認定及び廃止について 建設課

第23号議案
豊後高田市農地災害復 旧事業分担金徴収条例の一部改
正について

耕地林業課

第24号議案 豊後高田市企業立地促進条例の一部改正について 商工観光課

第25号議案 豊後高田市基金条例の一部改正について 商工観光課

付  録

予 算 審 査 特 別 委 員 会 (16日・午前10時・議場) 所管課

第1号議案 令和4年度豊後高田市一般会計予算 各課等

-84-

付  録

《一括採決するもの 》

採   決   表

令和4年第1回豊後高田市議会定例会 NO.1

議案番号 案 件 付託委員会 審査結果 討論 (通告 )

第1号議案 令和4年度豊後高田市一般会計予算
予算審査

特別
原案可決 (反対 )

第2号議案 令和4年度豊後高田市国民健康保険特別会計予算 社会文教 原案可決 (反対)

第3号議案 令和4年度豊後高田市後期嵩齢者医療特別会計予算 社会文教 原案可決 〈反対)

第4号議案 令和4年度豊後高田市介護保険特別会計予算 社会文教 原案可決 (反対)

鸞襲層麟 廂鵬康

‐
「令建藤暴費
_覆費妻11_

彙曇吾壼

"ケ

‐プルネ舛け
=輌

輌垂棒輌会

第6号麟案 令和4年度豊後高田市水道事業会計予算 産業建設 鷹案可決

第7号餞案・ 令和4年度豊後高田市下水道事業会計予算 産業建設 原案可決

第9号議案 令和3年度豊後高田市水道事業会計補正予算 (第 1号 ) 産業建設 軍案可決

第10号餞案
令和3年度豊後高田市下水道事業会計補正予算 (第2
号)

産業建設 原案可決

frug1a 姜螢裔コ市名誉市民の選定について 総  務 日 菫

第12号議案 市道路線の認定及び廃上について 産業建設
′
鷹案可決

5rs#ffi ける出挙
総  務 ‐環素書換

第14を義塞 散 鰐 す中
の青児休業等に出す

…

部改正
総 務 凛無可撫

"輌
●中 豊巻蔵轟市議員の給与に田する条桝等あ■部改正につ

いて 総 務 厳串可決 (度封)

第16号議秦
豊後書着市■員
正にう

=ヽ
て

ぁ籍藤nぉ手
―
頸E函テ西栗函ぁ・ 蔀面

総  務 凛串■換

第17号餞案
豊後詣薇市特別職の職員で非帝

…

1義』及び
費用弁僚に関する条例の一燎改藁について 総  務 薇菫可決 (費威)

第18号議案
豊犠蕎嵐市濶蒔面員与公霧戻吾面憂粟画面=面顧彊
にういて 総  議 :凛嘉可議

第19号議案 豊後高田市国民健康保険税条例の一部改正について 社会文教 原案可決

第20号議案 豊後高田市手数料徴収条例の一部改正について 社会文教 原案可決

第21号議案
豊後高田市家庭的保育事業等の設備及び運営に関する
基準を定める条例の一部改正について 社会文教 原案可決

第22号議案
豊後高田市特定教育。保育題諏及びi肩死コ団駆配霜百事

‐

業の運営に関する基準を定める条例の一部改正につい
て

社会文教 原案可決

一
一
蒻
一
一
一
一

一
一
一

郡難爾鰺

臨饉越

-85-

□

採   決   表

録

令和4年第1回豊後高田市議会定例会 NO.2

付

《 一括採決するもの 》

議案番号 案 件 付託委員会 審査結果 討論 (通告)

第23号麟案
豊後書田市農塩舞書姜密事業分担金徴収桑傷あ一部・

改正について                「
菫識趣譴 毒ホ弯榛 (」口t,lL)

第24号議案 豊螢高田市企業立地促進条例の一部改正について 産業建識 奪繁青奏

製 5罰隣 豊後高口市基金条例の一部改正について 産業建設 瞭童可決

予算審査特別 田■圏 社会文教 産業建設

一
一
躙
躙

.`イ
ド `

圏目目 璽:=属醸

″
'ヽχ 靱

輻
榊軸鋳鑢警,幣

慰:熱れ撫l遭

- 86 -

.1■
｀

付  録

令和4年第 1回豊後高 田市議会定例会付議事件議決結果表

(令和4年3月 18日 )NO.1

議案番号 案 件 提案年月日
議決年月 日

議決結果

第1号議案 令和4年度豊後高田市一般会計予算 R4.3.2
R4.3.18

原案可決

第2号議案 令和4年度豊後高田市国民健康保険特別会計予算 R4.3.2
R4.3.18

原案可決

第3号議案 令和4年度豊後高田市後期高齢者医療特別会計予算 R4.3.2
R4.3.18

原案可決

第4号議案 令和4年度豊後高田市介護保険特別会計予算 R4.3.2
R4.3.18

原案可決

第5号議案 令和4年度豊後高田市ケープルネットワーク事業特別会計予算 R4.3.2
R4.3.18

原案可決

第6号議案 令和4年度豊後高田市水道事業会計予算 R4.3.2
R4.3.18

原案可決

第7号議案 令和4年度豊後高田市下水道事業会計予算 R4.3.2
R4.3.18

原案可決

第8号議案 令和3年度豊後高田市一般会計補正予算 (第 10号 ) R4.3.2
R4.3.18

原案可決

第9号議案 令和3年度豊後高田市水道事業会計補正予算 (第 1号 ) R4.3.2
R4.3.18

原案可決

第10号議案 令和3年度豊後高田市下水道事業会計補正予算 (第 2号 ) R4.3.2
R4.3.18

原案可決

第11号議案 豊後高田市名誉市民の選定について R4.3.2
R4.3.18

同 意

第12号議案 市道路線の認定及び廃上について R4.3.2
R4.3.18

原案可決

第13号議案
豊後高田市議会議員及び豊後高田市長の選挙における選挙運
動の公費負担に関する条例の制定について

R4.3.2
R4.3.18

原案可決

第14号議案 豊後高田市職員の育児休業等に関する条例の一部改正について R4.3.2
R4.3.18

原案可決

第15号議案 豊後高田市職員の給与に関する条例等の一部改正について R4.3.2
R4.3.18

原案可決

第16号議案
豊後高田市職員の特殊勤務手当に関する条例の一部改正につ
いて

R4.3.2
R4.3.18

原案可決

第17号議案
豊後高田市特別職の職員で非常勤のもの等の報酬及び費用弁償
に関する条例の一部改正について

R4.3.2
R4.3.18

原案可決

第18号議案 豊後高田市消防団員等公務災害補償条例の一部改正について R4.3.2
R4_3.18

原案可決

第19号議案 豊後高田市国民健康保険税条例の一部改正について R4.3.2
R4.3.18

原案可決

第20号議案 豊後高田市手数料徴収条例の一部改正について R4.3.2
R4.3.18

原案可決

第21号議案
豊後高田市家庭的保育事業等の設備及び運営に関する基準を
定める条例の一部改正について

R4.3.2
R4.3.18

原案可決

第22号議案
豊後高田市特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の運営
に関する基準を定める条例の一部改正について

R4.3.2
R4_3.18

原案可決

第23号議案 豊後高田市農地災害復旧事業分担金徴収条例の一部改正について R4.3.2
R4.3.18

原案可決

第24号議案 豊後高田市企業立地促進条例の一部改正について R4.3.2
R4.3.18

原案可決

-87-

付  録

令和 4年第 1回豊後 高 田市議 会 定例 会付議事件議 決結果表

(令和4年 3月 18日 )NO.2

議案番号 案 件 提案年月日
議決年月 日

議決結果

第25号議案 豊後高田市基金条例の一部改正について R4.3.2
R4.3.18

原案可決

第1号報告 令和3年度豊後高田市一般会計補正予算 (第8号)について R4.3.2
R4.3.18

承 認

第2号報告 令和3年度豊後高田市一般会計補正予算 (第9号)について R4.3.2
R4.3.18

承 認

第26号議案 監査委員の選任について R4.3.18
R4.3.18

同 意

以下余自

- 88 -